

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Anajatuba
 Secretaria Municipal de Assistência Social
 Registro de Preços Eletrônico - 006/2023

Resultado da Homologação

0001 - KIT DE BANHO PARA BEBÊ, COMPOSTO POR: 01 CONJUNTO DE PENTE/ESCOVA, 01 SABONETEIRA DE PLÁSTICO PARA BEBÊ, NA COR AMARELA. - KIT DE BANHO PARA BEBÊ, COMPOSTO POR: 01 - Valor Referência: 20,07

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J E C DA COSTA NETO	KIT DE BANHO PARA BEBÊ, COMPOSTO POR: 01	400 Unidade	9,98	3.992,00	Homologado em 28/06/2023 09:16:55 Por: Maria Lucilândia dos Santos Mendes

0002 - SABONETE EM BARRA GLICERINADO PARA BEBÊ, HIPOALERGÊNICO 80G. - SABONETE EM BARRA GLICERINADO PARA BEBÊ, - Valor Referência: 6,16

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J E C DA COSTA NETO	SABONETE EM BARRA GLICERINADO PARA BEBÊ.	400 Unidade	5,00	2.000,00	Homologado em 28/06/2023 09:16:55 Por: Maria Lucilândia dos Santos Mendes

0003 - ALCOOL 70% LIQUIDO ANTISSEPTICO, EMBALAGEM COM 50ML. - ALCOOL 70% LIQUIDO ANTISSEPTICO, EMBALAG - Valor Referência: 5,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J E C DA COSTA NETO	ALCOOL 70% LIQUIDO ANTISSEPTICO, EMBALAG	400 Frasco	4,40	1.760,00	Homologado em 28/06/2023 09:16:55 Por: Maria Lucilândia dos Santos Mendes

0004 - HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO ANTIGERME, EMBALAGEM COM 75 UND. - HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO A - Valor Referência: 5,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J E C DA COSTA NETO	HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO A	400 Embalagem	3,40	1.360,00	Homologado em 28/06/2023 09:16:55 Por: Maria Lucilândia dos Santos Mendes

0005 - ALGODÃO (BOLAS DE ALGODÃO 100% HIDRÓFILO, EMBALAGEM COM 50G. - ALGODÃO (BOLAS DE ALGODÃO 100% HIDRÓFILO - Valor Referência: 5,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J E C DA COSTA NETO	ALGODÃO (BOLAS DE ALGODÃO 100% HIDRÓFILO	400 Embalagem	2,40	960,00	Homologado em 28/06/2023 09:16:55 Por: Maria Lucilândia dos Santos Mendes

0006 - POMADA PARA PREVENÇÃO DE ASSADURAS 45G. - POMADA PARA PREVENÇÃO DE ASSADURAS 45G. - Valor Referência: 10,99

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J E C DA COSTA NETO	POMADA PARA PREVENÇÃO DE ASSADURAS 45G.	400 Unidade	8,70	3.480,00	Homologado em 28/06/2023 09:16:55 Por: Maria Lucilândia dos Santos Mendes

0007 - BANHEIRA PLÁSTICA CONFECCIONADA EM PLÁSTICO, COM CANTOS ARREDONDADOS, AMPLO ESPAÇO INTERNO, LOCAIS APROPRIADOS PARA COLOCAR SABONETE E ESPONJA, FUNDO E BICO PROJETADOS PARA PERMITIR ESCOAMENTO RÁPIDO E TOTAL DA ÁGUA. CAPACIDADE DE 20 LITROS, NAS CORES VERDE E AMARELO. - BANHEIRA PLÁSTICA CONFECCIONADA EM PLÁST - Valor Referência: 36,74

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J E C DA COSTA NETO	BANHEIRA PLÁSTICA CONFECCIONADA EM PLÁST	400 Unidade	19,99	7.996,00	Homologado em 28/06/2023 09:16:55 Por: Maria Lucilândia dos Santos Mendes



0008 - CUEIRO PARA BEBÊ EM TECIDO 100% ALGODÃO FLANELADO, ESTAMPAS VARIADAS. MEDIDA 0,80 X 0,82 CM. PACOTE COM 03 UNIDADES. - CUEIRO - Valor Referência: 40,82

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LUENYS BRAZ COSTA MENEZES	CUEIRO	400 Pacote	22,28	8.912,00	Homologado em 28/06/2023 09:16:55 Por: Maria Lucilândia dos Santos Mendes

0009 - KIT PAGÃO EM MALHA PV, COMPOSTO POR 05 PEÇAS (01 CAMISA, 01 CASACO ABERTO, 01 CALÇA (MIJÃO), 01 PAR DE LUVAS E 01 PAR DE MEIAS) TAM. ÚNICO, COR AMARELO. - KIT PAGÃO EM MALHA PV, COMPOSTO POR 05 P - Valor Referência: 33,97

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J E C DA COSTA NETO	KIT PAGÃO EM MALHA PV, COMPOSTO POR 05 P	400 Unidade	16,70	6.680,00	Homologado em 28/06/2023 09:16:55 Por: Maria Lucilândia dos Santos Mendes

0010 - FRALDAS EM ALGODÃO TECIDO DUPLO DE COR BRANCA, TAMANHO 70 X 70 CM. PACOTE COM 05 UNIDADES. - FRALDAS EM ALGODÃO TECIDO DUPLO DE COR B - Valor Referência: 39,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J E C DA COSTA NETO	FRALDAS EM ALGODÃO TECIDO DUPLO DE COR B	400 Pacote	15,50	6.200,00	Homologado em 28/06/2023 09:16:55 Por: Maria Lucilândia dos Santos Mendes

0011 - KIT CAMISETA EM MALHA PV, PACOTE COM 03 PEÇAS, TAM. ÚNICO. CORES DIVERSAS. - KIT CAMISETA EM MALHA PV, PACOTE COM 03 - Valor Referência: 11,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J E C DA COSTA NETO	KIT CAMISETA EM MALHA PV, PACOTE COM 03	400 Pacote	7,80	3.120,00	Homologado em 28/06/2023 09:16:55 Por: Maria Lucilândia dos Santos Mendes

0012 - KIT CALÇA (MIJÃO) PÉ ABERTO, EM MALHA PV, PACOTE COM 03 PEÇAS, TAM. ÚNICO. CORES DIVERSAS. - KIT CALÇA (MIJÃO) PÉ ABERTO, EM MALHA PV - Valor Referência: 13,53

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J E C DA COSTA NETO	KIT CALÇA (MIJÃO) PÉ ABERTO, EM MALHA PV	400 Pacote	9,00	3.800,00	Homologado em 28/06/2023 09:16:55 Por: Maria Lucilândia dos Santos Mendes

0013 - FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL PEQUENA PARA ATÉ 6,0 KG, ANTIALÉRGICA, COM FORMATO ANATÔMICO, CINTURA AJUSTÁVEL, COM RECORTES NAS PERNAS, COM BARREIRA LATERAL ANTI-VAZAMENTO, COM 2 TIRAS LATERAIS ADESIVAS PARA FIXAÇÃO, COMPRIMENTO TOTAL DA FRALDA DE MÍNIMO 35 CM, LARGURA DA MANTA DE NO MÍNIMO 9 CM. ACONDICIONADAS EM PCT COM NO MÍNIMO 34 UND, TRAZENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E Nº DE REGISTRO NO MS, O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES, A PARTIR DA DATA ENTREGA. - P - Valor Referência: 40,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	P	400 Pacote	27,00	10.800,00	Homologado em 28/06/2023 09:16:55 Por: Maria Lucilândia dos Santos Mendes

0014 - SACO PLÁSTICO EM MATERIAL CELOFANE REFORÇADO MEDINDO 80 X 90 CM, PACOTES COM 25 UNIDADES. - SACO PLAST. CELOFANE 80X90 PCT C/ 25 - Valor Referência: 80,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	SACO PLAST. CELOFANE 80X90 PCT C/ 25	16 Pacote	68,20	1.091,20	Homologado em 28/06/2023 09:16:55 Por: Maria Lucilândia dos Santos Mendes

Maria Lucilândia dos Santos Mendes

Autoridade Competente

Página 2 de 2





PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA
CNPJ: 06.002.372/0001-33

RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 006/2023

O MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA, Estado do Maranhão, através da Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social no uso de suas atribuições legais, considerando as informações constantes no Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico SRP nº 006/2023, que tem por objeto a seleção da proposta mais vantajosa visando o registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para fornecimento de itens que compõem o Kit de Enxoval, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social do Município de Anajatuba/MA. **RESOLVE:** HOMOLOGAR o resultado da presente licitação em favor da(s) licitante(s) vencedora(s) do certame, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação. EMPRESA: **J E C DA COSTA NETO** inscrita no CNPJ nº 17.212.365/0001-82, no Valor Homologado **R\$ 41.148,00** (quarenta e um mil, cento e quarenta e oito reais). EMPRESA: **KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA** inscrita no CNPJ nº 41.836.567/0001-80, no Valor Homologado **R\$ 10.800,00** (dez mil e oitocentos reais). EMPRESA: **LUENYS BRAZ COSTA MENEZES** inscrita no CNPJ nº 11.579.983/0001-89, no Valor Homologado **R\$ 8.912,00** (oito mil, novecentos e doze reais). EMPRESA: **VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI** inscrita no CNPJ nº 20.008.831/0001-17, no Valor Homologado **R\$ 1.091,20** (um mil, noventa e um reais, vinte centavos). VALOR TOTAL HOMOLOGADO: **R\$ 61.951,20** (sessenta e um mil, novecentos e cinquenta e um reais, vinte centavos). Considerando que o critério de julgamento determinado foi do tipo Menor Preço por Item. Declaramos então a(s) empresa(s) supracitada(s) acima como vencedora(s) do Pregão Eletrônico SRP nº 006/2023, sendo assim homologada os respectivos itens a(s) empresa(s) vencedora(s).

Anajatuba - MA, 28 de junho de 2023.

MARIA LUCILÂNDIA DOS SANTOS MENDES
Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social
Decreto nº 239/2022